

वर्ष 2005-2006 के संक्षिप्त कार्य परिणाम SUMMARISED WORKING RESULTS - 2005-2006

निरंतर लाभार्जन यात्रा

बैंक ने प्रतिकूल परिदृश्य के बावजूद सभी मापदण्डों पर पर्याप्त सुधार दर्ज करते हुए अपनी लाभार्जन यात्रा जारी रखी.

कारोबार वृद्धि

बैंक का कुल कारोबार संमिश्र पहली बार रु.38,371 करोड़ के स्तर को पार कर गया. बैंक की जमा राशियों 13.05% की वृद्धि दर्ज करते हुए रु. 23,623 करोड़ के स्तर तक पहुँच गई. कुल जमा राशियों में अल्प लागत वाली जमा राशियों के अंश में 219 आधार बिन्दुओं की प्रभावी वृद्धि परिलक्षित हुई. और यह वृद्धि 44.15 के स्तर तक पहुँच गई.

सकल अग्रिमों में वृद्धि की दृष्टि से बैंक ने प्रभावी कार्य-निष्पादन दर्ज किया और उसमें 2883 करोड़ की बढ़ोत्तरी हुई. जिसके फलस्वरूप वे 31 मार्च, 2005 के रु. 11,865 करोड़ से बढ़कर 31 मार्च, 2006 को रु. 14,748 करोड़ हो गए. यह वृद्धि 24.30% रही.

प्राथमिकता क्षेत्र एवं खुदरा अग्रिम

प्राथमिकता क्षेत्र अग्रिमों का अनुपात भारतीय रिजर्व बैंक के 40% के निर्धारण की तुलना में बैंक के निवल ऋण का 42.21% था.

वर्ष के दौरान बैंक का खुदरा ऋण रु.1,477 करोड़ से बढ़कर रु. 2,249 52.12% करोड़ के रूप में दोगुना हो गया.

निवेश

विश्वव्यापी प्रतिभूति बाजार में विद्यमान प्रतिकूल परिदृश्य को देखते हुए बैंक ने निवेश पोर्टफोलियो के प्रति अत्यधिक सजग दृष्टिकोण अपनाया था. इसके फलस्वरूप उक्त पोर्टफोलियो रु. 9722 करोड़ से थोड़ा घटकर रु. 8635 करोड़ रह गया.

आस्ति गुणवत्ता

वर्ष के दौरान बैंक की सकल गैर निष्पादक आस्तियों में 17.27% की कमी आई. और वे रु. 1148 करोड़ से घटकर रु. 949 करोड़ रह गई. इस कमी के अनुरूप ही बैंक की निवल गैर निष्पादक आस्तियों में 26.76% की कमी आई और वे रु. 591 करोड़ से घटकर रु. 433 करोड़ रह गई. गैर निष्पादक आस्तियों के लिए प्रावधान सुरक्षा भी 46.72% से बढ़कर 52.61% हो गई.

लाभ

वर्ष 2005-06 के परिचालनगत लाभ में 62.13 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज हुई है. वर्ष 2004-05 के दौरान रुपये 382.18 करोड़ की तुलना में वर्ष का परिचालनगत लाभ रु. 620.32 करोड़ रहा. बैंक ने वर्ष 2004-05 के रुपये 61.00 करोड़ की तुलना में वर्ष 2005-06 में 19.66 प्रतिशत की वृद्धि सहित रुपये 72.99 करोड़ का निवल लाभ दर्ज किया है.

पूँजी पर्याप्तता अनुपात

इस वर्ष पूँजी पर्याप्तता अनुपात बढ़कर 10.62 प्रतिशत हो गया.

कम्प्यूटरीकरण

31 मार्च, 2006 के दिन बैंक की सभी शाखाएँ कम्प्यूटरीकृत हो चुकी हैं. जिनमें से 1155 शाखाएँ पूर्णतः कम्प्यूटरीकृत थीं. 98% से अधिक बैंक कारोबार कम्प्यूटरो पर किया जाता है. बैंक ने वर्ष के दौरान 85 एटीएम स्थापित किए जिससे एटीएमों की कुल संख्या 240 हो गयी. बैंक ने ग्राहक सेवा का स्तर सुधारने के लिए वर्ष के दौरान कई ग्राहकोन्मुख प्रौद्योगिक आधारित योजनाएँ आरम्भ की.

उत्पादकता अनुपात

बैंक का प्रति कर्मचारी कारोबार 31 मार्च, 2004 के रु. 2.74 करोड़ से बढ़कर 31 मार्च, 2005 को रु. 3.13 करोड़ हो गया.

प्रति शाखा कारोबार 31 मार्च, 2004 के रु. 26.96 करोड़ से बढ़कर 31 मार्च, 2005 के दिन रु. 28.46 करोड़ हो गया.

CONTINUED TURNAROUND JOURNEY

The Bank continued its turnaround journey, despite adverse scenario, by recording considerable improvement on many parameters.

BUSINESS GROWTH

The Total Business Mix of the Bank crossed Rs.38,371 crores for the first time. The Deposits of the Bank had reached a level of Rs. 23,623 crores by recording 13.05% growth. The share of low cost deposits in aggregate deposits has shown an impressive increase of 219 bps to reach a level of 44.15%

The Bank posted impressive performance in terms of increase in Gross Advances by Rs.2883 crores from Rs.11,865 crores as at 31st March 2005 to reach a level of Rs.14,748 crores by 31st March 2006 i.e. an increase of 24.30%.

PRIORITY SECTOR & RETAIL ADVANCES

The Ratio of Priority Sector Advances constituted 42.21% of Bank's Net Credit as against the RBI prescription of 40%.

Retail credit of the Bank increased by 52.12% during the year from Rs.1,477 crores to Rs. 2,249 crores.

INVESTMENTS

In view of the adverse scenario in the G-Sec market, the Bank had adopted a very cautious approach to investments portfolio. As a result, the portfolio marginally decreased from Rs. 9722 crores to Rs. 8635 crores.

ASSET QUALITY

Gross NPAs of the Bank were reduced by 17.27% from Rs.1148 crores to Rs. 949 crores during the year. Corresponding to this reduction, Net NPAs of the Bank declined by 26.76% from Rs.591 crores to Rs.433 crores. The provision cover for NPAs has also increased from 46.72% to 52.61%.

PROFIT

The operating profit for the year 2005-2006 has recorded an increase of 62.31%. The Operating profit for the year was Rs 620.32 crores in comparison to Rs 382.18 crore during 2004-05. The Bank posted a net profit of Rs 72.99 crore for the year 2005-06 against Rs 61crore for 2004-05, an increase of 19.66%.

CAPITAL ADEQUACY RATIO

Capital Adequacy Ratio stood at 10.62%

COMPUTERISATION

As at 31st March 2006, all branches of the Bank are computerized with 1155 branches fully computerized. Over 98% of the Bank business is on computers. The Bank installed 85 ATMs during the year taking the total number of ATMs to 240.

PRODUCTIVITY RATIOS

Bank's Per Employee business mix went up from Rs.3.11 crore as on 31st March 2005 to Rs.3.64 crore as on 31st March 2006.

The Per Branch Business mix increased from Rs.30.73 crore as on 31stMarch 2005 to Rs.36.11 crore as on 31stMarch 2006.